



ADMINISTRAÇÃO – 2023.

Protocolo nº 2023011776.

Pregão Presencial nº: 038/2023.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos (materiais elétricos e correlatos) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA - CNPJ nº 26.865.196/0001-70.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PERFILADO PERFURADO 38X38X6M CH24	50	PERFIL LIDER	R\$46,90	R\$2.345,00
2	ELETRODUTO GALVANIZADO FOGO 3/4	50	PERFIL LIDER	R\$20,30	R\$1.015,00
3	CHAVE TIC TAC ALAVANCA 20A CS301 TRIPOLAR	5	MARGIRIUS	R\$37,00	R\$185,00
4	CABO FLEXIVEL 1KV 25,0MM² AZUL	300	LAMESA	R\$14,00	R\$4.200,00
5	CABO PP SIFLEX 2X1,5MM	1000	LAMESA	R\$2,10	R\$2.100,00
6	CABO PP SIFLEX 2X2,5MM	1500	LAMESA	R\$3,39	R\$5.085,00
7	CABO PP SIFLEX 3X2,5MM	1000	LAMESA	R\$5,00	R\$5.000,00
8	CABO PP SIFLEX 3X4,0MM	1000	LAMESA	R\$7,49	R\$7.490,00
9	CABO PP SIFLEX 3X6,0MM	450	LAMESA	R\$11,50	R\$5.175,00
10	CABO PP SIFLEX 4X4,0MM	600	LAMESA	R\$10,00	R\$6.000,00
11	CABO PP SIFLEX 4X6,0MM	2000	LAMESA	R\$14,00	R\$28.000,00

ADMINISTRAÇÃO – 2023.

12	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	1000	LAMESA	R\$1,13	R\$1.130,00
13	FITA ELETRICA ALTA TENSÃO 10MTS	50	3M	R\$22,60	R\$1.130,00
15	KANADUTO PRETO CORRUGADO 1.1/4	200	TUCANO	R\$2,02	R\$404,00
18	ELETRODUTO GALVANIZADO FOGO 1.1/2	50	PERFIL LIDER	R\$50,80	R\$2.540,00
19	CABO PP SIFLEX 4X10, MM²	400	LAMESA	R\$24,00	R\$9.600,00
20	ELETROCALHA PERFURADA 50X50X3M	50	PERFIL LIDER	R\$25,64	R\$1.282,00
22	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP070	100	INTELLI	R\$4,87	R\$487,00
23	CABO PP SIFLEX 4X2,5MM²	2000	LAMESA	R\$6,54	R\$13.080,00
24	VENTILADOR PAREDE TWISTER 60CM PRETO	20	VENTISOL	R\$185,00	R\$3.700,00
25	CHUVEIRO MAXI DUCHA 4600/5500W	10	LORENZETTI	R\$41,25	R\$412,50
26	CABO QUADRUPLIX 3X16+16MM²	1000	LAMESA	R\$7,00	R\$7.000,00
27	ELETRODUTO CORRUGADO PVC TIGREFLEX 3/4 25MM	500	TUCANO	R\$1,15	R\$575,00
28	CABO DE COBRE NU 50,0MM² NORMATIZADO	200	SANTA LUIZA	R\$25,50	R\$5.100,00
29	CABO DUPLEX 1X1+16,0MM²	1000	LAMESA	R\$2,95	R\$2.950,00
30	KANADUTO PRETO CORRUGADO 2"	300	TUCANO	R\$3,35	R\$1.005,00
31	CABO PP SIFLEX 4X16,0MM²	200	LAMESA	R\$37,50	R\$7.500,00
32	CABO FLEXIVEL 1KV 50,0MM² PRETO	200	LAMESA	R\$30,00	R\$6.000,00
33	KANADUTO PRETO CORRUGADO 1.1/2	500	TUCANO	R\$2,29	R\$1.145,00
34	CABO FLEXIVEL 1KV 120,0MM² PRETO	50	LAMESA	R\$69,80	R\$3.490,00
35	ELETRODUTO GALVANIZADO FOGO 1"	50	PERFIL LIDER	R\$41,00	R\$2.050,00
36	CABO COBRE NU 16,0MM² NORMATIZADO	200	SANTA LUIZA	R\$9,00	R\$1.800,00
37	KANADUTO PRETO CORRUGADO 1"	300	TUCANO	R\$1,34	R\$402,00
38	CABO DE REDE CATEGORIA SE	2000	FURUKAWA	R\$1,22	R\$2.440,00
39	CHAVE TIC TAC ALAVANCA 20A BIPOLAR CS301A	5	MARGIRIUS	R\$33,00	R\$165,00
40	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	3000	LAMESA	R\$1,26	R\$3.780,00
41	CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	1000	LAMESA	R\$1,26	R\$1.260,00
42	CABO FLEXIVEL 6,0MM PRETO	2000	LAMESA	R\$3,05	R\$6.100,00
43	CABO FLEXIVEL 6,0MM BRANCO	2000	LAMESA	R\$3,05	R\$6.100,00
44	CABO FLEXIVEL 10,0MM PRETO	600	LAMESA	R\$5,30	R\$3.180,00
45	CABO FLEXIVEL 10,0MM AZUL	600	LAMESA	R\$5,30	R\$3.180,00
46	CABO FLEXIVEL 1KV 120,0MM² PRETO	80	LAMESA	R\$69,80	R\$5.584,00
47	PROJETOR DE LED 50W 6,0K	150	TASCHIBRA	R\$23,00	R\$3.450,00
48	CONJUNTO 1 TECLA C/ TOMADA 10A	110	ENERBRAS ARTIS	R\$5,58	R\$613,80
49	CONJUNTO 1 TECLA	100	ENERBRAS ARTIS	R\$2,48	R\$248,00
50	CONJUNTO 2 TECLAS C/ TOMADA 10A	60	ENERBRAS ARTIS	R\$7,20	R\$432,00

ADMINISTRAÇÃO – 2023.

51	CONJUNTO DE TOMADA 10A	200	ENERBRAS ARTIS	R\$4,10	R\$820,00
52	CHAVE BOIA SUPERIOR/INFERIOR 15A	5	MARGIRIUS	R\$24,50	R\$122,50
53	CHAVE LIGA/DESLIGA 40A CS-840	4	MARGIRIUS	R\$85,00	R\$340,00
54	PROTETOR CLAMPER ANTI SURTO 45KA	20	CLAMPER	R\$23,85	R\$477,00
55	LAMPADA LED TKL 225 40W 6,5K	200	TASCHIBRA	R\$21,60	R\$4.320,00
56	LAMPADA LED TKL 270 50W 6,5K	150	TASCHIBRA	R\$27,50	R\$4.125,00
57	ARAME GALVANIZADO 14AWG	20	BELGOMINEIRA	R\$16,50	R\$330,00
58	FITA ISOLANTE 33+19MMX20M	100	3M	R\$5,64	R\$564,00
59	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 20A	140	SCHNEIDER	R\$5,19	R\$726,60
60	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 25A	100	SCHNEIDER	R\$5,30	R\$530,00
61	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 32A	110	SCHNEIDER	R\$5,19	R\$570,00
62	DISJUNTOR DIN A TRIPOLAR CURVA C 25A	10	SCHNEIDER	R\$27,49	R\$274,90
63	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 40A	30	SCHNEIDER	R\$6,39	R\$197,70
64	LAMPADA LED TUBULAR 9,9W 6,5K T8	300	TASCHIBRA	R\$7,05	R\$2.115,00
65	ELETROCALHA PERFURADA 100X100X3M	50	PERFIL LIDER	R\$56,40	R\$2.820,00
66	LUMINARIA LED SOBREPOR QUADR. 24W 6,5K	170	BLUMENAU	R\$28,00	R\$4.760,00
67	LAMPADA LED TKL 90 15W 6,5K	230	TASCHIBRA	R\$6,90	R\$1.587,00
68	PROJETOR DE LED 100W 6,0K	150	TASCHIBRA	R\$35,60	R\$5.340,00
69	LUMINARIA LED SOBREPOR QUADR. 32W 6,5K	70	BLUMENAU	R\$89,00	R\$6.230,00
70	PROJETOR DE LED 200W 6,0K	100	TASCHIBRA	R\$67,00	R\$6.700,00
71	LAMPADA LED TUBULAR 20,5W 3,0K T8	600	TASCHIBRA	R\$11,40	R\$6.840,00
72	CONTATOR WEG CWB50 50A	10	WEG	R\$171,00	R\$1.710,00

EMPRESA: ILUMINARE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - CNPJ nº 13.453.530/0001-37.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	HASTE COOPER. 2,40M BAIXA CAMADA IH-858	100	INTELLI	R\$25,89	R\$2.589,00
75	CONTATOR WEG CWB50 32A	10	STECK	R\$110,05	R\$1.100,50

EMPRESA: E.R VELANI ELÉTRICA EPP - CNPJ nº 10.407.405/0001-00.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES 35MM	50	MCI	R\$6,75	R\$337,50
17	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES 50MM	50	FEK	R\$8,50	R\$425,00
21	CONECTOR P/ HASTE COOP COBRE 5/8 REFORÇADO	100	MCI	R\$1,62	R\$162,00
73	CONTATOR WEG CWB50 25A	20	SOPRANO	R\$70,00	R\$1.400,00
74	CONTATOR WEG CWB50 40A	10	SOPRANO	R\$162,00	R\$1.620,00



ADMINISTRAÇÃO – 2023.

Valor total: R\$ 235.044,90 (duzentos e trinta e cinco mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos).

Catalão, 26 de abril de 2023.

MUNICÍPIO DE CATALÃO.

CNPJ nº 01.505.643/0001-50.

Nelson Martins Fayad.

Secretário Municipal de Administração de Catalão.

Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.